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A bajai függetlenseg i es 48-as p a r t  h iv a ta lo s  közlönye.
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ügyvédek.

Előfizetési arak:
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kor. Egyes szám at a 4 lillér.

A törvényhatóság első 
tisztviselője.

Irta: P á r t o n k i v ü l i  j o g á s z .
Baja, 1910. november 14.

Elővettem a napokban könyvtáramból 
a törvényhatóságról szóló 1886 XXI 
törvénycikket és lapozgattam benne, 
hogy felfrissítsem egy kissé halványodó 
memóriámat. Egy idő óta u i. figye 
lemmel kisérem városunk politikai és 
közigazgatási életét és ez utóbbiban oly 
furcsa, szokatlan, visszás és visszatetsző 
dolgokat tapasztalok, melyek teljesen 
ellentétben vannak azzal, a mit vala­
mikor a közigazgatási jogból tanultam 
és a gyakorlati közigazgatási életben 
láttam Kétségeimet kellett eloszlatnom 
teljes bizonyossággal és ezért az erre 
legilletékesebb faktorhoz fordultam: a 
törvénykönyvhöz.

Úgy tudtam mindeddig, hogy a városi 
törvényhatóság első tisztviselője a pol
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gármester. O az, kit a polgárság bizalma 
emel ebbe a diszes, de nehéz és fele 
lőséggel teljes állásba, hogy vezére 
legyen a törvényhatóságnak, irányitója a 
közigazgatási életnek, kezdeményezője, 
kiinduló forrása, vagy legalább is irá­
nyitója és pártfogója minden olyan 
törekvésnek, mely a köz szolgálatában 
a város fejlesztésére, a polgárság bol 
dogitására irányul.

így is volt ez nálunk többé kevésbbé 
mindeddig. Csak újabban nincs igy !

Csak azóta, mióta a munka hazug 
jegyében és nevével felpávázott és dics­
telen poraiból feltámadt szabadéivüpárt 
szerencsétlen uralma szakadt ismét ránk.

Azóta nem a polgármester többé a 
törvényhatóság első tisztviselője, nem 6 
a vezér, nem ő a mozgató, irányitó ! 
De jure ugyan még most is ö, de tacto 
azonban, már nem. A polgármesterség 
csak olyan — in partibus infidelium 
méltóság, a mióta sajnálattal kell tapasz­
talnia az önkormányzat minden hívének, 
hogy a munkapárt kormánya egy fiatal 
autokrata földesurat helyezett el nálunk 
képviselője gyanánt, kinek jogról, tör 
vényről, közigazgatásról csak igen 
hiányos ismeretei vannak. Igaz, adott 
mellé kvalifikációja kiegészítéséül 
egy miniszteri segédtitkárt A tőispán 
úr Öméltósága képviseli is a kormány

hatalmat úgy, a hogy — a kvalifikációja 
azonban a szerény kis titkár, nem ma 
radt a kaptánál, hanem szép lassan el­
foglalta a törvényhatóság első méltósá­
gát. Nem de jure, hanem de facto.
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O most a közigazgatás vezére, ural­
kodik a városházán, osztogat városi 
mandátumokat, disponal az uj tisztvise 
lök választása fölött, szóval nem a 
szerény kis titkár már. kire a főispáni 
hivatal csekély ügyei intézését bízták, 
hanem tényező, körüllömjénzett, körül 
udvarolt, íö-főember, ki diadalra és zsák­
mányra akar vezetni egy éhes had 
sereget.

A törvényhatóság első tisztviselője a 
polgármester, mondja a törvény, a 
munkapárt azonban a főispán és titkárja 
uralmát inangurálta szégyenére a pol 
gárságnak, kárára az autonómiának.

Az intelligencia, a hires, a büszke 
intelligencia pedig tapsol, lelkesedik és 
mámorosán büszke erre az uj rendszerre. 
Mit neki a polgári önérzet, az önkor 
mányzat! Ilyesmivel nem törődik a sze­
mélyi tülekedés, a mérhetetlen érvénye­
sülési vágy, az önzés, az osztályérdek.

Szerencse azonban, hogy nem élhet 
sokáig ez az uj rendszer, mert az éhes, 
a vágytól ziháló zsákmányolókat csak 
ideig-óráig lehet együtt tartani Ígérettel, 
szóval, biztatással. Egyebet pedig eddig 
még nem kaptak.

Ez az egyik bizalmunk. A másik, hogy 
a függetlenségi és a demokrata érzelmű 
polgárság a törvényhatósági választás 
óta oly hatalommal és erővel rendel 
kezik a közgyűlésen, mellyel vissza­
szoríthatja ezt a teltörö uj és veszedel 
mes irányzatot, meg védelmezheti az autó 
nomiát és érvényt szerezhet a törvény 
azon paragrafusának, hogy a törvény 
hatóság első tisztviselője a polgármester.

Ugratás vagy közérdek?
Bajn, UHU. november L'l.

Vasárnapra kelve vezérló helyen foglal­
kozik a Bajai Hírlap elmés és kétségtelenül 
ügyes tollú munkatársa lapunk egyik múlt 
heti, a tiszt újítással és a munkapárt taktiká­
járól szállongó híreket tárgyazó cikkünkkel. 
A vezető cikkely Írója, mestere a tolinak és 
pompásan illusztrálja azt a példabeszédet, 
hogy azért adatott az embernek a szoképes-

ség, hogy szavaival fedje, rejtse a gondo­
latait.

A Bajai Hírlap vasárnapi cikkezője is ezen 
módszert tartja helyesnek. Sok betűt, sok 
szavat és mondatot szánt a papirosra csak 
azért, hogy a gondolatot, a magáét meg a 
pártjáét jól elrejtse, gondosan elburkolja.

Készséggel állunk vitába a cikk Írójával, 
mert méltó ellenfel. He minekelőtte rátérnénk 
tulajdonképpeni tárgyunkra, arra a tárgyra, 
amely miatt pürbe szállott velünk kollegánk 
amonnan a túlsó félről, hálánk és köszöne- 
tünknek kell, hogy kifejezést adjunk azért a 
nagy szívességéért, amelylyel fáradságot 
vesz magának arra, hogy bennünket kioktat, 
hogy hogyan csinálnak újságot és azt 
a baráti jó tanácsot adja nekünk, hogy 
használjuk mi is azt a bevált receptet. Igen 
szívesen, nagyon melegen ajánlja, hogy folya­
modjunk hát mi is az ollózásnak kétségtele­
nül hasznos mesterségéhez. Köszönet a jo 
szívvel adott tanácsért és élünk is majd vele 
egyszer, valamikor, ha teljesen kifogyunk 
minden aktuális témából.

Talán, majd egyszer, valamikor. He hát 
bocsánatért esdekelünk, addig, amig lesznek 
aktuális témáink, olyan égetően időszerű 
tárgy, mint aminő mondjuk a szőnyegen levő 
tisztujitás, már csak megmaradunk régi rossz 
szokásainknál es inkább írjuk, mint nyírjuk 
a mi újságunkat. Nem veheti ezt tőlünk senki 
se zokon, mert hát nekünk mégis csak a mi 
házi szokásaink az irányadók és nem a 
szomszédé, mégis csak mi határozzuk meg, 
hogy miként csináljuk a mi újságunkat es 
nem más.

Leróva meleg hálánkat a szives kiokta­
tásért, térjünk hát át a tulajdonképpeni tár­
gyunkra, a vitás kérdésre.

Hát vájjon ugrattunk-e akkor, amikor a 
híreket szóvá tettük, amikor kifejezést adtunk 
a híresztelések nyomán városszerte kelt nyug­
talanságnak, aggodalomnak? Jo lélekkel, teljes 
önérzettel mondhatjuk, hogy nem ugratás, 
nem a kellemetlenség okozása volt a mi 
szándékunk. Hírlapírói jogunkkal éltünk, nem, 
súlyos es irigy fontosságú kötelességet telje­
sítettünk akkor, amikor azt a dolgot, azt a 
szárnyra kapott hírt közreadtuk, amikor a 
polgárság aggodalmát kifejezésre juttattuk.

Mert lám, a felszólalásunk nyomán kelt 
visszhang mégis ad némi támpontot, némi 
útbaigazítást arra nézve, hogy miként is 
gondolkozik a tisztujitás kérdéséről a munka­
párt.

Azt mondja gördülékeny cikkében a va­
sárnapi cikkező, hogy a munkapárt többség­
ben van a közgyűlésén es hogy a jelölések 
es a választások az ő akaratuk szerint fog 
történni. Hát tagadjuk mi az ő többségüket? 
Dehogy, sőt elismerjük. Csakhogy ez a 
többség mivolta nemcsak jogokat ad vula- 
mely pártnak, hanem kötelességeket is.

IN különösen próbáljon csak a munkapárt
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vezetőség e olyan jelölésekkel kísérletezni, 
amely ellenkezik a közhangulattal és köz­
érdekkel. 1 lej-haj! Majd akkor látja meg mi­
csuda az az önérzetesen hivatkozott nagy 
többségi hadsereg. Oldott kéveként hullik 
szerte a büszkén hivatkozott majoritás, amely 
talán még sem olyan nagy és amely talán 
mégis gondolkodó emberekből és nem gep- 
alkatrészekből van összeállítva.

lés én jó Istenkém! Mire jó a tisztújitás 
kérdésénél a munkapárt többségére hivatkozni? 
Ugyan-ugyan. Szerény véleményünk szerint 
a közgyűlés nem a munkapártnak, nem is a
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függedenségi pártnak választ tisztviselőket, 
hanem az egész város közönsége egyetemé­
nek. Nem a munkapárt, hanem az egész vá­
ros közigazgatását intézik és nem a munka­
párt korifeusai, hanem az egész város pol­
gárságának az adófilléreiből fizetik a város 
tisztviselőit, dalán mégis korai mar most 
odadörögni a polgárság liilebe: Határozunk 
rólatok, nélkületek.

Kérem szeretettel, talán mégis van valami 
hozzászólása minden egyes polgárnak, hogy 
kik legyenek a város közönségének hivatal­
nokai. Ugy-e igen ?

No, és térjünk vissza mégegyszer azokra 
a hírekre, amelyeket nem méltóztatott elég 
világosan, elég érthetően megcáfolni, mert 
mintha a cáfolatban némi beismerés féle 
volna. Kérjük, kedves kollegánk, olvassa csak 
el oly gondosan a cikkét, amily gondosan 
azt megirta és amily figyelemmel mi azt a 
szép stilusu cikket elolvastuk. Kollega úr, 
aki önmagát jó fiúnak mnndja, holmi családi 
vonatkozásokról beszél. Igen, igen. Családi 
vonatkozásokat kevernek bele a rossz nyel­
vek, azok a hirkovácsok, akiket nem tetszett 
elég erélyesen, elég érthetően, elég világosan 
lecáfolni. Pedig, amint cikkeiből látjuk, tudja 
magát megértetni, ha ügy akarja.

És végüt még egyet:
Ön kisajátítja néhai való Pulszky Guszti­

nak egy olyan modását, amelyet akkor és 
olyan alkalmakkor használt, amikor valami 
nagy dologról nagyot, nyomatékosat akart 
mondani. Ön ezt Írja:

»A karaván halad.«
Megbocsásson, de egy kissé értelmetlenek 

vagyunk. Nem értjük meg, hogy mit akart 
ezzel nekünk mondani.

Ha már vett magának annyi fáradságot, 
hogy a praktikus hirlapirás felől bennünket, 
felnőtteket ingyen kioktasson és felvilágosít­
son, ne röstellje meg azt a kis fáradságot is és 
magyarász-sza meg nekünk, akik ezt meg nem 
értjük, hogyan értette és mi mély gondolat 
rejlik a ránk applikált félmondatban akkor, 
amikor egy igazán aktuális és legnagyobb 
mérvben közérdekű k jrdésben a mi állás­
pontunkat kifejtettük. Kérdjük továbbá, hogy 
a város érdekét képezi-e, vagy a pártokét a 
tisztújitás, de illő tisztelettel azt a kérdést is 
bátrak vagyunk felvetni, vájjon az érdekelt 
tisztviselők, sőt maguk a közgyűlésben sza­
vazattal biró munkapárti törvényhatósági

„Bajai Független Újság 1910. november 15

bizottsági tagok ismerik-e a munkapárt veze­
tőségének álláspontját? Sőt még arra is ki­
váncsiak vagyunk, hogy a tisztújitás kérdé­
sében ki határozza meg a munkapártnak az 
álláspontját ?

A magunk részéről nyíltan, világosan 
megmondhatjuk álláspontunkat ebben a kér­
désben. Mi az összes régi tisztviselőket meg 
akarjuk tartani, kivéve azokat, akik önként, 
maguk is nyugdíjba akarnak menni.

s

Tolefonhirek.
Budapest, 1910. november 14.

A szerb kereskedelmi szerződés.
A szerb skupstinában — mint Bel- 

rádból jelentik — Nikolics elnök indít­
ványozta, hogy az osztrák-magyar 
monarchiával kötendő kereskedelmi 
szerződést tűzzék ki napirendre. Több 
ellentmondás után az indítványt elfo­
gadták.

Sikkasztó közjegyző.
Kern Lajos szegedi közjegyző ügyé­

ben ma délután öt órakor hirdeti ki a 
szegedi törvényszék az Ítéletet.

Vasúti szerencsétlenség
történt ma Nagykátán. A szolnoki sze­
méi) vonatba beleszaladt egy tehervonat 
Az összeütközés irtózatos erős volt. Tiz 
életveszélyes és nyolc könnyebb sebe 
sülés történt.

A battonyai biró.
Tegnap hirdették ki a szegedi tör­

vényszéknél az Ítéletet abban az ügy­
ben, amelyet Simon Ákos battonyai 
biró Pelrovics főszolgabíró ellen indított. 
Az ítélet a panaszos táblabiróra nézve 
lesújtó. Ugyanis Pelrovics főbírót fel­
mentették.

Turfcsalás Szombathelyen.
Szombathelyen 10,000 koronás turf- 

csalásra jöttek rá. Egy borbély 10,000 
korona erejéig meg akarta károsiíani 
Dobrin bécsi bokmekert. A borbély 
egv póstatiszttel játszott össze. A bok- 
meker óvatossága folytán a csalást le­
leplezték és a csalók ellen megínditot- 
ták az eljárást.

n a p i  h í r e k .
H ázasság. Ambrozovics Lajos dr. váro­

sunk volt főispánja ma délutáni fél egy óra­
kor esküdött örök hűséget Budapesten a 
Jézus-Szetit-Szive templomában Kiskó Klárika 
urhölgynek, özv. buszú és kövesligeti Riskó 
Gézáné báró Wasner Hajnalka leányának. 
Volt főispánunknak házasságához a legmele­
gebben gratulálunk, igaz szívből sok sze­
rencsét kívánunk.

H ivatalos órák a városházán. Fo]yu
évi november hó 16-tól kezdve a hivatalos 
órák az összes hivatalokra (az iktató hivata­
lokat is ideértve) következőképen állapíttat­
nak meg: köznapokon délelőtt 8 órától dél­
után 1 óráig, vasár- és ünnepnapokon 
délelőtt 9 órától 11 óráig. A rendőrkapitányi
hivatalnál egy kapitány a délutáni órákban 
is tart felügyeletet.

Jéggyár  dolgában tanácskozott a tanács 
legutóbbi ülésén. Nevezetesen szóba került 
Győr város és Budapest székesfőváros azon 
intézkedése, amelyben megtiltják a dunai jég­
hordást a Duna vizének fertőzött volta miatt. 
Minthogy valószínű az is, hogy a belügymi­
niszter rendeleti úton fogja eltiltani az egész 
országban a dunai jéghordást, arról gondos­
kodott a tanács, hogy miként lehetne Baján 
műjéggyárat felállítani. A tanács úgy véli, 
hogy szükség esetén — ha más vállalkozás 
nem találkozik — a város közönsége kell, 
hogy létesítsen jéggyárat.

R ejtélyes idegen. Tegnap esti 8 órakor 
betévedt a Központi kávéházba egy idegen 
ember, aki egy szót sem tudott beszélni. 
Hiába kérdeztek tőle bármit, nem válaszolt. 
Bevitték a rendőrséghez, ahol hiába faggatták, 
nem adott semmi kérdésre sem feleletet. Nem 
tudják honnan jött, kicsoda, hogy került Ba­
jára. Minthogy elmebetegnek látszik a városi 
közkórház elmegyógyosztályában hetyezték 
el, amig kilétét ki nem nyomozzák.

S zeren csétlen ség  történt a bácsbokodi 
vasúti állomáson vasárnap este. A Szabadka 
felől jövő vonathoz akartak több kocsit csa­
tolni, miért a vonatot áttolták az új sinekre. 
Ezenközben a vonat utolsó kocsija neki vá­
gódott a rakodónak és izzé-porrá zúzódott. 
A kocsiban három utas könnyebben megsé­
rült, akiknek nyomban orvosi segélyt nyúj­
tottak.

Családi dráma. Véres családi dráma ját­
szódott le egyik szomszédos községben, 
Garán. Egy ártatlannak látszó, szelíd arcú 
sváb asszony agyonlőtte az urát. Férj és 
feleség hazaérkezve szombaton a bajai heti­
vásárról, összekülönböztek azon, hogy az 
asszony sokat költött ruhára. Ezen perleked­
tek, civakodtak egy ideig, amikor az asszony 
dühösen vágta oda a férjnek:

— Nekem szabad költenem, mindent én 
hoztam a házhoz, kendnek semmije sincsen.

A férj ezen kijelentés miatt olyan indulatos 
lett. hogy megütötte az asszonyt. Ez meg 
felkapta az éppen a keze ügyébe k fűlt 
revolvert, háromszor rálőtt a férjre, aki hol­
tan terült el. A gyilkos asszonyt letartóztat­
ták és behozták Bajára a bíróság fogházába, 
a férj holttestét pedig ina boncolták fel.

A kolera veszedelm e folytán a tanács 
mai rendkívüli ülésén elhatározta, hogy a 
Zombor felől jövő vonatok utasainak meg­
vizsgálására és fertőtlenítésére dr. Pollermann 
Arthur orvost rendeli ki. Dr. Pollermann ma
mnr mpor íq kpy.Hp.ttR működését .

Az állandóan melegítő

KÁLYHÁK
leg jo b b ak  é s  leg
tö k é le te se b b e k !

Kévés fűtőanyag, nagy futó-
képesség !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 6 0 0 .0 0 0  darab van forgalomban. jVCinden ere­
deti „JYCeteor“ kettős csillag védjegggel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e ti M ET EO R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is :

D resch er Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .IJS K f *
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Többek kérdezősködésére szivessen hoz­
zuk az érdeklődök tudomására, hogy a 
»VITAíí-forrás Vasmegyében Sóskuton van. 
A »VITA« pedig latin szó és magyarul 
»életc<-et jelent. Nevezett gyógyvíz különben 
gyomor, hólyag és vesebajoknál mint kitűnő 
gyógyszer Európaszerte ismeretes.

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 0 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órát<>! déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Baiai Független Újság

# • #

SÓSKÚT vASntßTt
Biztos gyógyszer: gyomor- és Cukorbete­
geknek köszvóny hólyag- és vesebetegeknek.

Félpohár VITA-forrás a gyomorégést
azonnal megszünteti.

A vállalat tulajdonosa:
„CONSUIVT kereskedelmi r. társaság.

Budapest, VI- Teréz-körut 4. 
Telefon 10—13.
FŐRAKTÁR:

Cserba György
úrnál, valamint

kapható még Drescher Gyula és Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb füszer- 

üzletben és gyógytárban.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.

Gőzfürdő 1
I. oszt. kád l
II. oszt. kád 1

A R A K :
K — f i  
K 20 f 
K — f

50 gőzfürdő-jegy 30 kor.
1 évi bér korláltan (napi 
egyszeri fiirdß) fiirtléssel 

a nöfcfürdßben hO korona 
lí/.en jegy csak egy 

személyre szól.

í

10 K
5 K 7>0 

10 K — 
9 K —

f
r
f
f

! t

A temető titka. Jánoshalmán titokzatos 
körülmények között halt el néhány héttel ez­
előtt Kollár Bál földesgazda. Gyanútlanul te­
mették el akkor Kollárt. Most pedig különös 
dolgokat suttogtak a faluban. Azt, hogy az 
öreget méreggel ölték meg. A szabadkai kir. 
ügyészség felásatta Kollárt sírjából és Barta 
Antal dr. szabadkai törvényszéki orvos teg­
nap boncolta föl az exhumált holttestet. Kol­
lárt állítólag a felesége tette el láb alól. Az 
asszony egy szabadkai fiatalemberbe volt 
szerelmes és ennek segítségével ölte meg 
az urát.

-  - • *** ^

áegédszerkesztó .
KO DÓR KAROLY.

Szerkesztősig és kiadóhivatal teiefonszáma 101

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .

10 darab I. osztályú kád .
10 darab II. osztályú kád . . .

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem­
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

olcsó árakon és jó minőségben
szerezhet be

11 AZ F \RTÁSÍ CIKKEKET .*.

fäeprö ég kefe  á ru k a t, 
linoleum padló-feléket, 
olaj- ég Iakfegfcékeket,
/ . . ’. i l la ts z e re k e t. ' . / .

Tisztelettel

Sárközi Béla
für dől) ér ló

Huszár
festék-kereskedésében

t* f
BAJA, FŐTÉR.

.*. A takarékpénztár épületében

Cipő-krém le ra k a t .'.

k Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
r -*« A ;r. .V ' d : .A/lfí-y Á-TA** ,

W  £  9  1  Vfertefcu 
előfizetőinknek!

Alant felsoroljuk a 30 kötet regény címeit, melyek gyönyörű szép angolvászon diszkötésben vannak kötve, egy-egy kötet bolti ára 3 ko­
rona, tehát a 30 kötet kilencven korona

Ingyen adjuk mind a 30 kötetet
ha megrendeli egy é\/r»e »A BAZÁR« divatlapot és beküldi az érte járó hat forintot. Félévre is megrendelheti 3 forintért s akkor ezen 30 
kötetből 10 kötetet adunk (a felsorolt csoportok bármelyikét) teljesen díjtalanul. Ezen itt említett összegekben már bennfoglaltatik a kedvez­
mény után járó dij és igy semmifele külön összeg ezen diszkötetek után nem fizetendő. A m ü v e k e t  p o s t a f o r d u l t á v a l  m e g k ü l d j ü k ,  
mihelyt az előfizetés beérkezett. Negyedévre is előfizethet, ami 1 forint és 50 krajcár és akkor 5 kötet diszkötésű regényt adunk, postadijra 
20 krajcár csatolandó ezen 5 kötethez és a következő negyedben kapja a másik 5 kötetet ugyanilyen feltételek mellett. Utánvéttel is meg­

rendelheti félévre, vagy egész évre.

Ilyen fejedelm i ajándékot lap még nem adott!
Kötelezőleg kijelentjük, ha bármely okból nem felelne meg ezen kedvezményünk, a nekünk befizetett előfizetési összeget minden levonás 
nélkül visszaküldjük. A BAZÁR havonkint kétszer jelenik meg és minden száma százezer urinő kezén fordul meg. Kérjen díjtalanul egy

mutatványt. - Itt f e l s o r o l j u k  a 3 0  k ö t e t  a n g o l  v é s z  n k ö t e s ü  r e g e n y  c í m e i t .
I. 10 k ö t e t e s  r e g é n y c s o p o r t  címei.  II. 10 k ö te t e s  r egény c so p o r t  címei. I

1 Malonyai D.: „A gyáva 
2. Zempléni P. (ly.-nó: „A leghatal­

masabb érzés.“
:t. Outi S : „A púpos.“
4. Tábori K.: „A nögyíilölo “
7> Zhorav A : „Megváltó szerelem “
<> Sas K.: ..Küzdelem a sírért “
7. Tábori K : „A boldogságért “
8. Vértesi A.• „Az élet betege.“
9. Hevesi •)•: „A becsület - 

10 (4arni F : -Dr Molitorics rögeszméi«

1 liervicu: .Titokzatos hatalom“
•J Pakots .1 : .A it'áindi kényül '
:i C/obel M . Két arany bajszai “ 
I Nagy Ív: ,A (ieödhyek.*

Hombrosó: ..Fan; « ' /  <*> őrültség
l> S' ress I : „A végzet.“
7 Sienkievicz : „(Jim \ adis I -
8 Sienkievicz: fim» \a d is“ lí.

I.
II

: *A tiszt es ötig !IfíVÍ*
. : „Sitiink Vftlainit -

•  *

III. 10 k ö t e t e s  r e g e n y c s o p o r t  cimei.
0

1 A hőnyi A.: .. A fV*li c* i* asszony.*
IÍ Kövér I ; Művész Magda.4

Parviu K : ..Hair ;t trimös/rthrn *
I Durvin I\ : ..Harc a tel mó**/ctln*ii 
a \ ri no (t V : „Cdtll|> Olo SOfsjt gy»\-
K Nógrádi \ j : .. Katóka *
7. I arna J.: Játékok könyve.4

w

Neme Gy : v A dunai hajó'» - 
h l'réin J : '.Idegen szavak szótára 4 

Hk líexa I) ; *Kgy nemes család története.

Előfizetések a „Bazár“ kiadóhivatalához küldendők. Budapest. VII. kerület, Dohány-u. 16. sz.
F o n t o s !

Ha nem k iv á n ia  a 30  k ö tet redőnyt, o h e ly e tt  m egk ü ld jü k  a Tol nai  V ik ia törtön olm o három  k ötetet, a fe n t  
litett é v i 8 fo r in t  e lő fiz e té s i ar m e lle tt , m ely n o k  bolti a ra  9 0  korona, fé lé v i oiöflzotoa után csak  eg y  k ö te t

era-



„Bajai Függ.nlen Újság“ 1910. november U,

I
A szazad leg n ag y o b b  ifjúsági i ro ja  t u d v a l e v ő i g  VERM E OYÜLA volt A M a g y a r  K e re s k e d e lm i  Közlöny hírlap, 
es k ö n y v k ia d ó -v á l la la ta  ezen v i lá g h i rü  i ró to l  m o s t  30 köte te t  a d o t t  ki, p o m p á s  n yo lcz  sz in b e n  e lőá ll í to t t  angol 

vászon d iszkö tésben  Egy-ogy kö te t  á r a  I k o r o n a  90 l i l lo rbe  k e rü l ,  2 k o r o n a  5 0  f i l lé r  b o l t i  á r  helyett
"  , r . f \

I t t ,b e m u ta t ju k  a . ’. 
VERNE kötetek ra jzá t ,  
az eredeti  példányok 
rendkívül csinos anyui

•  •  •  •vászon 
diszkötésben vannak.

* “ j i

évben egyszer születik
-  * v  ■ .  i  S * * ;  *•

Alant felsoroljuk 
a kötetek címeit, 
valamint a fordi- 

tók neveit.

v  y

o ly a n  r e n g é n y ir ó  ta le n tu m ,  m in t  V e r n e  G y u la .  A  ta n á ro k  s z á z a i n y i la tk o z a ta  s z e r in t  V e r n e  k ö n y v e in é l  n e m e s e b b , s z ó ra k o z ta tó b b  és ta­
n u ls á g o s a b b  k ö n y v e t  nem  a d h a tu n k  f ia in k  k e z é b e . V á l la la t u n k  e g y s z e rre  3 0  k ö te te t  a d o t t  k i  és a fo rd í tá s  m u n k á já t  a m a g y a r  iroda­
lo m  le g je le s e b b je iv e l v é g e z te tte , u. m . : M ik e s  L a jo s  d r ., C h o ln o k y  V ik t o r ,  B á n y a i E le m é r  d r., S a v o ly  F e re n c z  d r. s t. A z  i t t  r a jz b a n  bem uta­
to tt e g y n é h á n y  k ö te t  c s a k  tá jé k - z á s t  n y ú j t  a k iv i t e l r e  n é z v e . M in d e n  e g y e s  k ö te t  g y ö n y ö r ű  a n g o l v á s z o n  d is z k ö té s b e ,  ig a z á n  pom pás 8 
s z in ü  b e k ö té s i tá b lá b a  v a n  k ö tv e .  E g y -e g y  k ö te t  12 cm . s z é le s  és 19 c m . m a g a s . A k ö te te k  c ím e it  a la n t  s o r o l ju k  fe l.  M in d e n  egyes  rö te t 
10 e g é sz  o ld a la s  p o m p á s  r a jz o t  fo g la l m a g á b a n . A ra jz o k  n e m c s a k  a s z ö v e g h e z  p o n to s a n  a lk a lm a z v a  k é s z ü lte k ,  h a n e m  a m i a leg lény  :ge- 
sebb , k o rh ű e k .  E g y -e g y  k ö n y v  te r je d e lm e  2 0 0  és 2 4 0  o ld a l k ö z ö t t  v a r iá l .  A  k ö te te k  fe l tű n ő  o lc s ó  á ro n  v a n n a k  fe lv é v e ,  a m e n n y ib e n  egy-egy

k ö te t  l k o ro n a  9 0  f i l lé r b e  k e rü l,  b o l t i  a ra  2 k o r o n a  5 0  f i l lé r .

5 k ö t e t  12 k o r o n a  50  f i l lér  h e l y e t t  8 k o r o n a  
50 f i l l é r é r t  s z á l l í t u n k ,  m e g t a k a r í t á s  t e h á t  
4  k o r o n a .

10 k ö t e t  v é t e l é n é l  25 k o r o n a  h e l y e t t  16 k o r o n a  
50 f i l l é r é r t  s z á m í t j u k  és  így 8 kor .  5 0  f i l l é r t  
t a k a r í t  meg.

15 k ö t e t  e g y s z e r r e  m e g h o z a t v a  3 7  k o r o n a  50 
f i l l ér  h e l y e t t  22 k o r o n a  50  fi l lér ,  t e h á t  15 
k o r o n á v a l  o l c s ó b b a  k e r ü l .

20  k ö t e t  m e g r e n d e l é s n é l  5 0  k o r o n a  bo l t i  á r  he­
l y e t t  28  k o r o n á é r t  s z á m í t j u k ,  t e h á t  22 ko­
r o n á t  t a k a r í t  meg.

H a  a m e g je le n t 3 0  k ö te te t e g y s z e r re  m e g re n d e li,  37 k o r . - v a l k e v e s e b b e t f iz e t ,  m iv e l  a 3 0  k ö te te t  75  k o r .  b o lt i  á r  h e ly e t t  3 8  k o r . - é r t  szá llítjuk.
1 . Bégum 500 milliója.
2. Bomharnac Claudius3 Biankám: asszony.4 Chancellor.5. Clovis Dartentor.
6. bél csillaga.7. Dunai hajós ( amp Öle sorsjegye.
8. Észak a dél ellen 0. Falu a levegőben.

10 II (iráni le pitány gyermekei, 2 Kötet.12. Győzedelmes Robur.
10 Három orosz és három angol ka­landjai11 — 15 ílatteras kapitány, 2 kötet.Mi 17. .légsphinx, 2 kötet.is  Korában a koményfejfl.19- 20. Két Kipp testvér, 2 kötet.

21. Ormokon keresztül.
22 Öt hét léghajón.23 21 Sándor Matyó«, 2 kötet.25 Servadac Hector.2<>. Strogofí Mihály27. Tizenötéves kapitány.28. Fszó város — Zártörők29. Utazás a föld központja felé.30. Utazás a holdba, utazás a hold körül

M e g r e n d e l é s e k  a M a g y a r  
VII. ,  D o h á n y - u t c a  16 18.

K e r e s k e d e l m i  K ö z l ö n y  h í r l a p -  és  k ö n y v k i a d ó  v á l l a l a t h o z  k ü l d e n d ő k ,  Budapes t ,  
M e g r e n d e l h e t ő k  t o v á b b á  ú g y  a b u d a p e s t i ,  m i n t  a  v i d é k i  ö s s z e s  k ö n y v -  és  papir-

k e r e s k e d ő k n é l .
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Nő i  d i v a t t e r e m  
áthelyezés és nagyobbitás. j
Van szerencsém n n. é. hölgyközönség ! 

nagybecsű tudomására hozni, hogy tete- i 
mesen kibővített és megnagyobbított !

női divatterm em et
a Sz e nt  1st v á n - 1 é re n levő Kölcsönös 
Segélyző Egylet házába helyeztem át, ahol 
a legelegánsabb és legizlésesebb toilette- 
ket készítek.

A n. é. hölgyközöaség szives párt­
fogását kéri

inélv tisztelettel

Sr Fontos minden
^  • konyhában!

o

g y á rtm á n y ú  cip ó k  
M IT T L E R  I. k iz á ró la g o s  c ip ő ­
k e re sk e d é sb e n  is  b e s z e r e z ­

hetők .

Micsoda ?
dr. Oelker  sütőpora

D r. O e tk e r sü tő p o ratökéletes, hypiénikus, orvo­sok által ajánlott
élesztő pótló.

9
9
9

Gróf Batthyány Lajos-utcában levő
4-ik számi!

Wiesel Juliska.

%9t9t9f9t9t9t9i9t9t9t9j9j9t9i9i 9t

H A
jutányos árban e l adó,  esetleg ki adó.

Bővebbet özv. Miovácz Imréne.

1 c s o m a g o c s k a  á ra  12  f i l lé r  és 
1 a k i lo g r a m m  l is z tn e k  e le g e n d ő .

K a p h a tó  m i l l ió s z o r  b e v á lt  h a s z ­
n á la t i  u ta s í tá s s a l e g y ü t t :

D r e s c h e r  G y u l a  ú r n á l  B á j á n  
H o r á n s z k y  K á l m á n  »
S o m o r j a i  p e r e n e  » »
C s e r b a  G y ö r g y  » »

99999
9
999
9
9
9
9

A legjobb minőségű

bécsi gázgyári diokoksz és porosz szalonszén
G R A U A U G  B A N K H Á Z N Á L  K A P H A T Ó .

Njotiuum N»a»j Lajoan 1




